
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.04.2019 г.Владивосток № 476 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в статью 83 
Избирательного кодекса 
Приморского края" (первое чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 83 Избирательного кодекса Приморского края", 

внесенный в Законодательное Собрание в качестве законодательной 
инициативы Избирательной комиссией Приморского края (от 05.04.2019 
№ 671-ПР) с целью совершенствования законодательства Приморского края 
о выборах и референдумах, 

устанавливающий возможность назначения представительным органом 
муниципального образования дополнительных выборов по многомандатному 
избирательному округу в случае, если в округе замещено две трети или более 
депутатских мандатов, 

согласованный Советом муниципальных образований Приморского 
края (от 10.04.2019 № 171) и Администрации Приморского края (от 
17.04.2019 № 55/249), комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 83 Избирательного кодекса Приморского края" на очередном 
заседании Законодательного Собрания Приморского края в апреле 2019 года. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в статью 83 
Избирательного кодекса Приморского края" в первом чтении. 

3. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с содокладом по данному вопросу. 



2 

4.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 2 минуты, для содоклада - 1 минута. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


